[image: image1.png]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 апреля 2019 года                                   № 32                                                           х. Веселый
О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения Успенского района от 13 декабря 2013 года №131 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Веселовского сельского поселения Успенского района»
Во исполнение Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», в целях обеспечения благоприятной экологической обстановки на территории Веселовского сельского поселения Успенского района, повышения ответственности за сохранность зеленых насаждений, в соответствии с Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Веселовского сельского поселения Успенского района от 13 декабря 2013 года №131 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Веселовского сельского поселения Успенского района» (далее Постановление) следующие изменения:
1) Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2 Настоящие Правила распространяются на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на землях Веселовского сельского поселения Успенского района независимо от формы собственности, за исключением земельных участков, отнесенных к территориальным зонам сельскохозяйственного использования, зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участков, предоставленных садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям граждан, земельных участков, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда.»

2) Пункт 3.1 раздела 3 Правил дополнить вновь введенное понятие санитарной рубки.

3) В раздел 4 Правил внести пункт 4.6 следующего содержания:
«4.6.  При несанкционированном повреждении деревьев и кустарников (в том числе при обрезке) плата рассчитывается в двукратном размере при повреждении до 30 процентов (включительно) объема кроны, в пятикратном размере - при повреждении более 30 процентов объема кроны.»

5) Пункт 8.3 раздел 8 внесены соответствующие изменения в подпункт 1

«8.3. К заявлению прилагаются:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка;

3) информация о сроке выполнения работ;

4) банковские реквизиты заявителя;»

       6) Пункт 8.3 раздела 8 Правил дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5)документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке.»

7) Пункт 8.4 раздела 8 Правил дополнить подпунктом 1,2,3,4,5 следующего содержания:

 «1) Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьев и кустарников является акт их обследования администрацией Веселовского сельского поселения Успенского района с привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями.
2) Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.

3) Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4) Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утверждаемым администрацией Веселовского сельского поселения Успенского района.

5) Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений без установки информационного щита, указанного в части 9.4 настоящей статьи, не допускается.»
         8) Пункт 8.11 раздела 8 Правил дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений.»

          9) В подпункте 5 раздела 11 внести следующие изменения:
«5) получать от органов местного самоуправления поселения достоверную информацию об учете зеленых насаждений»

10) Раздела 11 Правил дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) участвовать в процессе подготовки и принятия решений в области градостроительной деятельности, оказывающие воздействия на зеленые насаждения»
3.Обнародовать настоящее постановление  в соответствии с Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                          Т.Я. Кузнецова